
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова» 

(ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова») 

'ПРИКАЗ 
7120/2024 № 27 Л 

Г. Абакан, 

О проведении Открытого конкурса на назначение 
повьишенных государственных академических стипендий 

в 2024 году 

В соответствии с п.п.1.6., 3.2., 3.5., 3.6. «Положения о порядке назначения и выплаты 
повышенных государственных академических стипендий студентам ФГБОУ ВО «ХГУ им. 
Н.Ф. Катанова», утвепржденного Ученым советом университета 21.09.2023 (протокол №3) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Открытые конкурсы на назначение повышенных государственных 
академических стипендий (далее — Конкурс, ПГАС) в 2024 году в следующие сроки: 

1.1. по результатам зимней промежуточной аттестации — с 19.01.2024 по 19.02.2024 
для назначения ПГАС на период с 01.02.2024 по 31.07.2024; 
1.2. по результатам летней промежуточной аттестации 

1.2.1. первый этап — с 01.07.2024 по 25.07.2024 для назначения ПГАС на период 
с 01.08.2024 по 31.01.2025, а для студентов выпускного курса на период с 
01.08.2024 по 31.08.2024; 
1.2.2. второй этап (дополнительный) — с 25.07.2024 по 20.09.2024 для 
назначения ПГАС на период с 01.09.2024 по 31.01.2025. 

2. Утвердить графики проведения Конкурсов в 2024 году (приложение 1,2). 

3. Руководителям учебных структурных подразделений провести информирование 
обучающихся о проведении Конкурсов на назначение ПГАС в 2024 году, осуществлять 
контроль за деятельностью стипендиально-социальной комиссии учебного структурного 
подразделения (далее — ССК УСП) по организации работы по проведению Конкуров в 
2024 году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной 
работе Пропой Н.А. 

Ректор Т.Г. Краснова 

  

Шмидт С.В.



Приложение 1 

График проведения Открытые конкурсы 
на назначение повышенных государственных академических стипендий 

в 2024 году по результатам зимней промежуточной аттестации 

  

  

№ | Сроки проведения Содержание деятельности Исполнитель 
1 19.01.-31.01.2024 Представление в ССК УСП заявления на | Студенты, участвующие в 

имя ректора с приложением | Открытом конкурсе 
‚соответствующего комплекта документов 
для участия в Конкурсе на назначение 
ПГАС 
(период учета достижений с 01.02.2023 по 
31.01.2024) 

2 19.01.-31,01.2024 Прием комплектов документов от | ССК УСП, заместитель директора 
студентов университета, участвующих в | по воспитательной работе 

| Конкурсе 
3 101.02.-06.02.2024 Анализ документов претендентов на | ССК УСП, заместители директора 

соответствие формальным требованиям | по воспитательной работе, учебной 
Конкурса работе, научной работе 

4 |01.02.-07.02.2024 | Заседание ССК УСП по утверждению | Руководитель УСПЛТредседатель 
списка претендентов для участия в| ССК УСП 
Конкурсе на назначение повышенной 
государственной академической стипендии 
по номинациям, оформлению протокола 

  

  

  

  

заседания 
5 | Д007.02.2024 Передача документов в  стипендиально- | Заместитель директора по 

социальную комиссию Университета: воспитательной работе 
— копия протокола заседания 
стипендиально-социальнбй комиссии 
на бумажном носителе, с приложением 
явочного листа; 

— электронный файл протокола; 
—комплекты конкурсных документов 
претендентов, оформленных в 
соответствии с разделом 4 Положения о 
ПГАС. 
  6 07.02.-13.02.2024 Экспертиза документов претендентов, | Рабочие группы по экспертизе 

подсчет количества баллов по критериям | документов участников Конкурса 
Конкурса, подготовка  рейтинг-листов, | 
рекомендацию проходного балла по 

  

  

номинациям 
7 | до 16.02.2024 Заседание ССК университета о подведении | ССК университета 

результатов Конкурса ПГАС ° 
8 19.02.2024 Заседание Ученого совета университета об | ССК университета         утверждении размера ПГАС 
  

—— * 

Проректор по УР, - 
председатель ССК университета. С, Н.А. Пропой 

Проректор по МП и ВД, " 
заместитель председателя, секретарь -- 
ССК университета — С.В. Шмидт 

  

 



Приложение 2 

График проведения Открытые конкурсы 
‚на назначение повышенных государственных академических стипендий 

в 2023 году по результатам летней промежуточной аттестации 

  № | Сроки проведения | Содержание деятельности | Исполнитель 
  

Первый этап — для назначения ПГАС на период с 01.08.2024 по 31.01.2025, а для студентов выпускного 
курса на период с 01.08.2024 по 31.08.2024 
  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

          

] 01.07.-05.07.2024 Представление в ССК УСП ‘заявление на | Студенты, участвующие в 
имя ректора с приложением | Открытом конкурсе. 
соответствующего комплекта документов 
для участия в Конкурсе на назначение 
ПГАС 
(период учета достижений с 01.07.2023 по 
30.06.2024) 

2 01.07.-05.07.2024 Прием комплектов документов от! ССК УСП, заместитель директора 
студентов университета, участвующих в | по воспитательной работе 
Конкурсе 

3 | 08.07.-11.07.2024 | Анализ документов претендентов на | ССК УСП, заместители директора 
соответствие формальным требованиям | по воспитательной работе, учебной 
Конкурса работе, научной работе 

4 | 08.07.-11.07.2024 Заседание ССК УСП по утверждению | Руководитель УСПЛТредседатель 
списка претендентов для участия в | ССК УСП 
Конкурсе на назначение повышенной 
государственной академической стипендии 
по номинациям, оформлению протокола 
заседания 

5 | до 11.07.2024 Передача документов в  стипендиально- | Заместитель директора по 
социальную комиссию Университета: воспитательной работе 

— копия протокола заседания 
стипендиально-социальной комиссии 
на бумажном носителе, с приложением 
явочного листа; 

— электронный файл протокола; 
-—комплекты конкурсных документов 
претендентов, оформленных в 
соответствии с разделом 4 Положения о 
ПГАС. 

6 12.07.-17.07.2024 Экспертиза документов претендентов, | Рабочие группы по экспертизе 
подсчет количества баллов по критериям | документов участников Конкурса 
Конкурса, подготовка  рейтинг-листов, 
рекомендацию проходного балла по 
номинациям 

7 1 до 19.07.2024 Заседание ССК университета о подведении | ССК университета 
результатов Конкурса ПГАС 

8 | 25.07.2024 Заседание Ученого совета университета об | ССК университета 
утверждении размера РАС _^ 

№ | Сроки проведения Содержание деятельности Исполнитель 
Второй этап — для назначения ПГАС на период с 01.09.2024 по 31.01.2025 на освободившиеся места, после 

отчисления студентов-выпускников 
|1 | 25.07.-31.08.2024 | Представление в ССК УСП заявление на | Студенты, участвующие в 

ИМЯ ректора с приложением | Открытом конкурсе. 
соответствующего комплекта документов 
для участия в Конкурсе на назначение 
ПГАС 
(период учета достижений с 01.07.2024 по 
31.07.2024) 

2 | 25.07.-31.08.2024 Прием комплектов документов от | ССК УСП, заместитель директора 
студентов университета, участвующих в | по воспитательной работе 
Конкурсе 

3 | 02.09.-06.09.2024 | Анализ документов претендентов на | ССК УСП, заместители директора 
соответствие формальным требованиям | по воспитательной работе, учебной 
   



  

Конкурса работе, научной работе 
  

4 102.09.-06.09.2024 | Заседание ССК УСП по утверждению 
списка претендентов для участия в 
Конкурсе на назначение повышенной 
государственной академической стипендии 
по номинациям, оформлению протокола 

Руководитель УСПИТредседатель 
ССК УСП 

  

стипендиально-социальной комиссии 

на бумажном носителе, с приложением 
явочного листа; 

— электронный файл протокола; 

—комплекты конкурсных документов 
претендентов, оформленных в 
соответствии с разделом 4 Положения о 
ПГАС. 

заседания 

5 | до 09.09.2024 Передача документов в  стипендиально- | Заместитель директора по 
социальную комиссию Университета: воспитательной работе 

— копия протокола заседания 

  

6 | 09.09.-12.09.2024 Экспертиза документов претендентов, 
подсчет количества баллов по критериям 
Конкурса, подготовка  рейтинг-листов, 
рекомендацию проходного балла по 
номинациям 

Рабочие группы по экспертизе 
документов участников Конкурса 

  

7 | до 20.09.2024 Заседание ССК университета о подведении 
результатов Конкурса ПГАС         ССК университета 

  

Проректор по УР, - 
председатель ССК университета 

Проректор по МПиВД, 

ССК университета „ем — 

Н.А. Пропой 

С.В. Шмидт 

 


